194) cfr. doc. núm. 22.

afflicta reperiebatur, accepto quod unus dicti Ordinis frater proprio interesse motus, absque ullo eiusdem Provinciae mandato, partibusque interesse habentibus minime auditis litteras praedictas ad introducendam in eadem Provincia alternativam in distributionibus officiorum contra stilum ibi a centum annis citra observatum, ac regulares dicti Ordinis Constitutiones necnon libertatem in electionibus iuxta decreta Concilii Tridentini requisitam subreptitè obtinuerant, subticendo maliciose modum qui in illis partibus in officiis distribuendis, videlicet iuxta merita et probitatem cuius cumque, necnon peritiarum linguarum partium in quibus ministrandum erat, quae multae et diversae existebant, observabatur, quodque omnes fratres in Indiis residentes officio parochi de licentia Sedis Apostolicae fungebantur ac excessum inequalitatem numeri fratrum hispanorum in Hispaniis natorum, qui praeter quam quod ipsi paucissimi erant, linguam dictarum provinciarum difficile discebant, qua illud in aetate virili iam constituti se conferebant, quare pro parte dicti Patris Provincialis Nobis humiliter supplicato, ut quo scandalis et rumoribus propter ea imminentibus occurrerentur, litteras praedictas donec fratres dictae Provinciae ex utraque partialitate ius suum allegaturi ad almam Urbem nostram venirent, negotiumque huiusmodi in ea terminaretur, suspendere, aliasque desuper opportune providere, de benignitate apostolica dignaremur; Nos, supplicationibus eiusdem Prioris Provincialis Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, litteras praedictas et omnia et singula in eis contenta, ad nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum suspendimus, ac fratres Ordinis et Provinciae huiusmodi monuimus attente, ut interim Priores ex utraque partialitate huiusmodi ad dictam Urbem transmitterent, ut iuribus utriusque partis auditis, quod iustum fore maturius discerni posset, irritò etiam decreto desuper appposito, et alias prout in nostris desuper sub die XXVI maii proximi praeteriti expeditis litteris, quarum tenor praesentibus pro plene et sufficienter expressis haberi volumus plenius continetur.

Cum autem, sicut carissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex catholicus Nobis nuper exponi fecit, praeinsertae litterae praedictae ad dictam Provinciam transmissae, habita ratione temporis celebrationis capituli ipsius Provinciae ad praesens debita executione facile iam demandatae esse possint, proindeque tum pro felici ipsius Ordinis regimine, directione ac pace et tranquillitate Regnorum suorum, tum etiam ob inconvenientibus, quae ex sus-

pensione praedicta oriri facile possent, obviantibus per Nos desuper, ut infra opportuno providere summopere desideret, Nos eximiam ipsius Philippi Regis pietatem et Religionis zelum plurimum in Domino commendantes, prosperoque ipsius Provinciae statui et gubernio consulere volentes, supplicationibus eiusdem Philippi Regis Nobis super hoc porrectis inclinati, suspensionem praedictam tollentes, litteras desuper sub die XXVI maii, ut praefertur, confectas cum omnibus et singulis in eis contentis auctoritate Apostolica tenore praesentium revocamus, cassamus et annullamus, viribusque et effectu esse et fore, nec quemquam eas revelare, aut invocare in iudicio vel extra unquam posse; easdem vero praeinsertas litteras cum omnibus in eis contentis, clausulis et decretis, semper et perpetuo validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortire et obtinere, ac in dicta Provincia inviolabiliter observari in omnibus et per omnia, perinde ac si suspensio praedicta nunquam emanasset, sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ac S.R.E. Cardinales, dictaeque Sedis Nuncios in quavis causa et instantia iudicare et definire debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus et declaramus; quo circa Venerabilibus fratribus Archiepiscopis et Episcopis in dicta Provincia constitutis, seu dilectis filiis eorum officialibus per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum per se, vel alium seu alios, praesentes litteras et in eis contenta, quicumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties super hoc parte Superiorum et fratrum dictae Provinciae fuerint requisiti, solemniter publicantes, auctoritate nostra easdem praeinsertas litteras ab omnibus ad quos spectat, et in futurum spectabit, inviolabiliter observari; contradictores per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescentes, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilii brachii saecularis, non obstantibus praemissis, ac omnibus illis quae eisdem praeinsertis litteris volumus non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si fuerint exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die III septembris MDCXXIX, Pontificatus nostri anno septimo. = M. A. Maraldus.

AHHA. 6 (1916) pp. 369-373.

26

In Arce Gandulphi, 18 maii 1634.

Urbano Papa VIII. "Pro Fratribus Ordinis Haeremitarum S. Augustini Provinciae Philippinarum. Revocatio Brevis alias concessi super alternativa in electionibus officialium dictae Provinciae".

I. *Súplica.*

Beatissimo Padre. Il Generale di S. Agostino¹⁹⁵, humilissimo servo della Santità Vostra, l'espone come nelle Indie, nella Provincia delle Filippine, quasi tutti i fratri della sua Religione sono di nazione spagnuola, condotti in quelle parti a spese della Maestà Cattolica, acciò attendino alla conversione degl' infideli, et all' educatione dei convertiti; e vi sono pochissimi fratri del paese, chiamati Criolli, et non atti ad esercitar la cura di quei Popoli; et pure il P. Zamudio¹⁹⁶, come Criollo, al tempo della b. m. di Gregorio XV cavò il Breve per l'alternativa nella detta Provincia¹⁹⁷ per l'ufficio del Provinciale et della metà di tutti gl' altri officii; il qual Breve presentato, vedendosi l' impossibilità nell'essecutione per non essersi Criolli abastanza, atti per la distributione di detti officii et per la cura dell'anime, anessa a detti officii, di sopravederle nella detta essecutione, appellandosi alla S. V., acciò meglio informata, ordinasse quello li pareva più opportuno per il servitio del Signore.

Per tanto, si supplica la S. V. per la revocatione del detto Breve, lasciando le dette eletioni libere, conforme alle Constitutioni senza escludere nessuna delle dette nationi. Che nell'altre Provincie si'è fatta l'alternativa a favore dei fratri di Spagna per ritrovarsi in numero sufficiente, et per essere ministri più atti. Del tutto se le terrà obbligo particolare et seguirá pregare per la felice conservatione di Vostra Beatitudine. Quam Deus, etc.

II. *Decreto de la Congregación [de Obispos y Regulares].*

Alla Santità di Nostro Signore. Per il Generale di Sant'Agosti-

195) Jerónimo Rigoli de Corneto: cfr. *Anal. August.* 10 (1923-1924) p. 447; RODRIGUEZ, *Historia*, VII, núm. 135.

196) Para el P. Zamudio cfr. RODRÍGUEZ, *Historia*, VII, núms. 80; 91.

197) cfr. doc. núm. 18.

no. Si Sanctissimo Domino Nostro placuerit potest committi Archiepiscopo Manillensi, qui est Metropolitanus in Insulis Philippinis, qui, si preces veritate nitantur, moderetur et revocet, ac auctoritate apostolica decernat et statuatur de caetero electiones esse ac fore liberas, ad praescriptum Constitutionum Ordinis S. Augustini Heremitarum, nulla habita ratione diversitatis nationum, perinde ac si Breve praedictum non emanasset.= I. Card. Sancti Sixti.= Expeditur in forma.